1

                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                          UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

                          PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO - PROPPG

                     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E RELAÇÕES

ÉTNICO- RACIAIS - EDITAL PROPPG Nº 01/2021

Resultado Fase 01 - Pós-Recursos

A Comissão de Seleção para o PPGER da UFSB torna público o resultado pós-recursos

da primeira fase do processo seletivo do Edital PROPPG 01/2021, para candidatas e

candidatos com inscrição homologada pelo Campus Jorge Amado, por vaga e em ordem

decrescente de nota:

Nome
Tipo de

vaga Média

LYNCOLN DINIZ RIBEIRO AMPLA 10,00

AISSI BRAGA DE OLIVEIRA AMPLA 9,50

JOSE ANTONIO LOYOLA FOGUEIRA AMPLA 9,50

ANA VITORIA VIEIRA QUINTO AMPLA 9,25

RENATA DE LIMA AMORIM AMPLA 9,25

MARIA D'AJUDA VIANA LIMA AMPLA 9,00

MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DE SANTANA AMPLA 6,50

KENIA D'EL-REI GALO DA SILVA AMPLA 6,25

CÉLIA BASTO DE ALMEIDA AMPLA 6,00

ERIKA BRASIL FIGUEIREDO L1 9,00

ANA MARIA SILVA DE MACEDO L1 8,50

CLÁUDIA DIAS SIMÕES L1 7,75

IVAN RODRIGUES DOS SANTOS L1 7,75

MARIVETE OLIVEIRA DE AQUINO L1 7,75

MILA SANTOS BORBA PINHEIRO L1 7,50

ANDREIA MACIA DE OLIVEIRA L1 7,25

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS L1 7,00

SARA PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA L1 7,00

ROBERTA ALENA DE ALCÂNTARA BRANDÃO L1 6,75

JORGE OTÁVIO CARQUEIJA AMORIM L1 6,50

ISLÂNDIA DE OLIVEIRA MENEZES L1 6,25

CINTHIA DE SOUZA AMORIM L1 6,00

DOMINGOS DA CRUZ JUNIOR JUNIOR L2 10,00

2

MÔNICA RODRIGUES MIRANDA L2 10,00

ROSILENE SOUZA DE JESUS L2 10,00

SIMONE BARRETO DE ANDRADE L2 10,00

VALDENILSON OLIVEIRA DOS SANTOS L2 10,00

ADRIENE VIANA LIMA L2 9,50

LUZINETH MUNIZ PATAXÓ L2 9,25

MAYARA LAÍS SILVA LEÃO L2 9,25

CÁSSIA FERREIRA DOS SANTOS L2 9,00

ELISIANE LIMA DA SILVA L2 9,00

RAIANY FRANCA OLIVEIRA L2 9,00

CARLOS ELBER RIBEIRO MACHADO L2 8,75

FATIMA VIEIRA SANTOS L2 8,75

DORALICE PALMA SILVA L2 8,50

COSMERINA DE SOUZA DE CARVALHO L2 8,25

LINDIANE OLIVEIRA MATOS L2 8,25

MABEL SANTOS PEREIRA L2 8,25

JAMILE MENEZES DA SILVA L2 7,75

IONAE SILVA SANTOS L2 7,50

RONILSON FERREIRA FREITAS L2 7,50

ALINE SANTOS FERREIRA L2 7,25

NAYARA CARDOSO DE OLIVEIRA L2 7,25

VERA LÚCIA BOMFIM DOS SANTOS L2 7,25

ANTONIO JOSE SANTOS VENEFRIDES L2 7,00

IVANILDA SANTOS MENDONÇA L2 6,75

LAISA ARAUJO DE OLIVEIRA L2 6,75

NILSON CARLOS NASCIMENTO DOS SANTOS L2 6,75

JULIANA GONÇALVES SANTOS L2 6,50

ROBSON BARBOZA ARAÚJO L2 6,50

ADRIANA BARRETO VILAS BÔAS L2 6,25

ADRIANA CAMPOS DE CASTRO L2 6,25

ELAINE DE JESUS DOS SANTOS L2 6,25

ALEXANDRE DAVID MOREIRA ASSIS L2 6,00

ANDRE LUIZ DE ALCANTARA BRANDAO L2 6,00

DAMIANA DE CASSIA NERY L2 6,00

JESSIANE NUNES SANTOS L2 6,00

LEILDES DOS SANTOS L2 6,00

MARASUELI BORGES FELIPE L3 8,25

3

MARIA APARECIDA SANTANA DE SOUZA ANDRADE L3 8,00

HELVIA OLIVEIRA DE JESUS L3 7,50

DUILIA DE JESUS LOPES MELO L3 7,00

ROSANGELA CRISTINA BATISTA L3 7,00

BRISA MARIA SANTOS MARCELINO L3 6,75

INDIARA ROSA SANTOS ANGELI L3 6,75

CRISTIANE PORTUGAL DE SOUZA L3 6,25

ÍTALO SOUZA LIMA L3 6,25

JANAINA LUANDA DOS SANTOS SILVA L3 6,25

DAVID SILVA RODRIGUES L4 8,75

ANA LÚCIA FERNANDES DA HORA L4 7

O Cronograma com dia, hora e demais informações sobre a realização das entrevistas será

divulgado no site até o dia 02 de fevereiro de 2021.

Comissão de Seleção – PPGER

Edital 01/2021